
 
 

UCHWAŁA NR XII/107/2025 
RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę 2.125.154,00 zł do kwoty 56.039.416,04 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 2.919.154,00 zł do kwoty 62.183.416,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w planie przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się deficyt o kwotę 794.000,00 zł do kwoty 6.144.000,00 zł. 

§ 2. W uchwale budżetowej nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 6.144.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą pożyczki i kredyty, wolne środki oraz niewykorzystane środki pieniężne 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanym ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach."; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości: 9.526.432,45 
zł, z tego: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 
671.333,75 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 1.793.720,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości: 3.382.432,45 zł, 
w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1647



- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limity zobowiązań, z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości: 
9.061.378,20 zł w roku budżetowym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości: 
2.000.000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 867.445,14 zł, 

3. spłatę planowanego deficytu w wysokości: 3.678.945,75 zł, 

4. spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości: 2.514.987,31 zł.”. 

§ 3. Plan po zmianach wynosi: 

1) DOCHODY: 56.039.416,04 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 43.214.319,08 zł, 

- dochody majątkowe: 12.825.096,96 zł; 

2) WYDATKI: 62.183.416,04 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 38.813.072,16 zł, 

- wydatki majątkowe: 23.370.343,88 zł; 

3) PRZYCHODY: 9.526.432,45 zł, w tym: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 671.333,75 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 1.793.720,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł; 

4) ROZCHODY: 3.382.432,45 zł, w tym: 

- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł; 

5) DEFICYT budżetu gminy wynosi: 6.144.000,00 zł.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jacek Parański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1647



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/107/2025 
Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 384 649,44 2 124 154,00 2 508 803,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 95 000,00 2 124 154,00 2 219 154,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 2 124 154,00 2 124 154,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 1 000,00 1 000,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 000,00 1 000,00 

          
Razem: 53 914 262,04 2 125 154,00 56 039 416,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1647



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/107/2025 
Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 807 022,00 654 999,78 6 462 021,78 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 695 160,00 599 999,78 6 295 159,78 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 600 000,00 1 700 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na 
spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

82 660,00 -0,22 82 659,78 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 000,00 55 000,00 58 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 

600   Transport i łączność 4 154 916,17 2 124 154,00 6 279 070,17 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 194 387,87 2 124 154,00 3 318 541,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 2 124 154,00 2 539 154,00 

710   Działalność usługowa 400 000,00 50 000,22 450 000,22 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 350 000,00 50 000,22 400 000,22 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 50 000,22 400 000,22 

758   Różne rozliczenia 148 495,00 50 000,00 198 495,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 50 000,00 55 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 50 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 728 395,15 0,00 4 728 395,15 
 92195  Pozostała działalność 2 259 661,15 0,00 2 259 661,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 073,39 7 500,00 160 573,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 435,50 -7 500,00 135 935,50 

926   Kultura fizyczna 2 482 601,65 40 000,00 2 522 601,65 
 92695  Pozostała działalność 2 022 601,65 40 000,00 2 062 601,65 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 795,01 40 000,00 1 665 795,01 

            
Razem: 59 264 262,04 2 919 154,00 62 183 416,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1647



Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/107/2025 
Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 695 160,00 654 999,78 6 350 159,78 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 695 160,00 599 999,78 6 295 159,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 600 000,00 1 700 000,00 

   Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej w m.Wilków-
Osiedle 800 000,00 550 000,00 1 350 000,00 

   Budowa, rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w 
miejscowości Lubiatów 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na 
spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

82 660,00 - 0,22 82 659,78 

   Nabycie prawa użytkowania wieczystego wraz z budynkiem i 
urządzeniami posadowionymi na dz. nr 490/78, obręb Wilków 82 660,00 - 0,22 82 659,78 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 55 000,00 55 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 

   Budowa, rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Lubiatów 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wilkowie 0,00 50 000,00 50 000,00 
600   Transport i łączność 3 373 917,17 2 124 154,00 5 498 071,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 483 693,43 2 124 154,00 2 607 847,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 2 124 154,00 2 539 154,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 108502D w obrębie ul.Szkolnej, 
Brata Alberta i Paderewskiego w Wilkowie-Osiedlu wraz z 
budową przejścia dla pieszych i zatoki autobusowej 

0,00 2 124 154,00 2 124 154,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 148 416,62 - 7 500,00 3 140 916,62 

 92195  Pozostała działalność 1 979 682,62 - 7 500,00 1 972 182,62 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 435,50 - 7 500,00 135 935,50 

   Wydatki z funduszu sołeckiego na budowę wiaty 49 290,25 - 7 500,00 41 790,25 
926   Kultura fizyczna 2 104 645,01 40 000,00 2 144 645,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1647



 92695  Pozostała działalność 1 654 645,01 40 000,00 1 694 645,01 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 795,01 40 000,00 1 665 795,01 

   Zagospodarowanie stref rekreacyjnych 60 000,00 40 000,00 100 000,00 
      

Razem 20 558 690,10 2 811 653,78 23 370 343,88 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1647



Załącznik nr 4 do uchwały nr XII/107/2025 
Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

671 333,75 0,00 671 333,75 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 999 720,50 794 000,00 1 793 720,50 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 061 378,20 0,00 7 061 378,20 

     

  Razem: 8732432,45 Razem: 794000,00 Razem: 9526432,45 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1647


	UCHWAŁA NR XII/107/2025 RADY GMINY ZŁOTORYJA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4
	ust. 2 w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 2 pkt 2 zm. § 4 ust. 2



	pkt 3 w § 2 ust. 2
	zm. § 5 w § 2 ust. 2 pkt 3
	ust. 1 w § 2 ust. 2 pkt 3 zm. § 5
	ust. 2 w § 2 ust. 2 pkt 3 zm. § 5
	ust. 3 w § 2 ust. 2 pkt 3 zm. § 5
	ust. 4 w § 2 ust. 2 pkt 3 zm. § 5




	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (8) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (9) w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	tir. 1 (10) w § 3 pkt 3
	tir. 2 (11) w § 3 pkt 3
	tir. 3 (12) w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3
	tir. 1 (13) w § 3 pkt 4
	tir. 2 (14) w § 3 pkt 4

	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-03-31T07:55:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




